
 

 
 

 
Avda. de Orihuela, nº 39 · 03007 Alicante · Tel.: 96 511 13 76 · Fax: 96 510 21 66 web site: www.proaguas.es · email: proaguas@diputacionalicante.es 

 
 

 

 

 
En virtud de las facultades delegadas al Gerente de la Sociedad, D. MIGUEL 
ORTIZ ZARAGOZA, con D.N.I. nº 21.446.915-J, en sesión del Consejo de 
Administración de fecha 14 de septiembre de 2022, 
 
 
 

RESUELVO 
 
 
 

PRIMERO.- Aprobar la contratación propuesta en el Informe de Selección de fecha 
30 de enero de 2026 de D. MANUEL ANTONIO MALDONADO FERNÁNDEZ 
para cubrir el puesto de  INGENIERO A ADSCRIBIR AL DEPARTAMENTO DE 
PROYECTOS Y OBRAS DE PROAGUAS COSTABLANCA, S.A., mediante 
contrato laboral Indefinido, conforme a las Condiciones Particulares que sirvieron 
de base para la selección y que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Alicante (B.O.P. Nº 233, de fecha 5 de diciembre de 2025). 
 
 
SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en la web de la “Empresa Provincial 
de Aguas Costa Blanca, Proaguas Costablanca, S.A.”. 
       

 
 
 
 
 

 En la fecha de la firma electrónica 
EL GERENTE 

Miguel Ortiz Zaragoza 
 


		2026-01-30T12:00:29+0100
	21446915J MIGUEL ORTIZ (R: A03734357)
	Soy el autor de este documento 




